
10.03.2016.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 4/2016  125

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

ГОДИНА XXXXIV   ВРШАЦ, 10. МАРТ 2016. ГОДИНЕ БРОЈ 4/2016

1.

На основу члана 191. Устава Републике Ср-
бије („Сл. гласник РС“, бр. 98/06), члана 11 и чла-
на 32. тачка 1. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14-др. закон) и члана 
104. Статута Општине Вршац („Сл. лист Општине 
Вршац“, бр. 10/2008, 13/2008 и 3/2015), Скупштина 
општине Вршац, на седници одржаној 09.03.2016. 
године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНAMA СТАТУТА ОПШТИНЕ 

ВРШАЦ

Члан 1.
У Статуту општине Вршац („Сл. лист 

Oпштине Вршац“, бр. 10/2008, 13/2008 и 3/2015), у 
називу Статута, називу главе II, III, IV, VII, VIII, IX 
и XI, називу одељака „Скупштина општине“ и „Из-
вршни органи општине“, као и у члановима број: 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 48а, 49, 50, 50а, 51, 52, 53, 
55, 55а, 56а, 57, 59, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,102, 103, 104, 
105 и 106, реч „општина“ у одговарајућем падежу, 
замењује се речју „град“ у одговарајућем падежу.

Члан 2.
Мења се назив одељка „Председник општи-

не“, као и чланови број: 45,46,47, 53,54,55, 56, и 57, 
тако што се речи „председник општине“ у одгова-
рујућем падежу, замењују речју „градоначелник“, у 
одговарујућем падежу.

Члан 3.
Члан 74. став 3 мења се и гласи:“ Од дана 

расписивања до дана спровођење Одлуке о распи-

сивању референдума не може протећи мање од 15 
нити више од 90 дана.“.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу даном доноше-

ња и биће објављена „Службеном листу Општине 
Вршца“.

Република Србија
OПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРШЦА

Број: 011-04/2016-II-01
Дана: 09.03.2016. године
Вршац, Трг победе 1

 ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

2.

На основу члана 46 Статута Општине Вр-
шац („Сл. лист Општине Вршац“ број 10/2008, 
13/2008 и 3/2015), члана 13 став 2 Правилника о 
начину и поступку расподеле средстава за рад и 
суфинансирање програма/пројеката удружења 
грађана, организација и савеза из буџета Општине 
Вршац („Сл. лист Општине Вршац“, број 04/2014) 
и предлога Комисије за спровођење конкурса за 
расподелу буџетских средстава за рад и суфинан-
сирање удружења грађана за област културе, дана 
19. фебруара 2016. године, Председник Општине 
Вршац, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА РАД И 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/

ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА, 
ОРГАНИЗАЦИЈА И САВЕЗА ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ВРШАЦ ЗА ОБЛАСТ КУЛТУРЕ 
ЗА ПРВУ ПОЛОВИНУ 2016. ГОДИНЕ



126            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 4/2016   10.03.2016.

I
Средства из буџета Општине Вршац за 2016. 

годину, планирана на функцији 860, позиција 498, 
економска класификација 481 Дотације невлади-
ним организацијама, за прву половину 2016. годи-
не, у износу од 3.000.000,00 динара и средства оп-
редељена Закључком Општинског већа број 06.2-
4/2016-III-01 од 19. фебруара 2016. године, распо-
ређују се на следећи начин:

КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКА ДРУШТВА:
Ред.
број Назив удружења Одобрена

средства

1. ГКУД „Лаза Нанчић“ Вршац 220.000,00 дин.

2. КУД „Грозд“ Вршац 170.000,00 дин.

3. КУД „Пензионер“ Вршац 120.000,00 дин.

4. КУД „Виногради“ Гудурица 110.000,00 дин.

5. КУД „Бранко Радичевић“Уљма 110.000,00 дин.

6. КУД „Венац 1899“ Избиште 100.000,00 дин.

7. КУД „Ђура Јакшић“ Павлиш 100.000,00 дин.

8. КУД „Михаи Еминеску“ Куштиљ 100.000,00 дин. 

9. КУД „Петефи Шандор„ Вршац 100.000,00 дин.

10. КУД „Луцеафарул“ Вршац 80.000,00 дин.

11. КУД „Свети Сава“ Велико Средиште 60.000,00 дин. 

12. КУД „Еминеску“ Куштиљ 60.000,00 дин.

13. КУД „Ђорђе Кошбук“ Војводинци 60.000,00 дин.

14. КПД „Михаи Еминеску“ Стража 60.000,00 дин.

15. КУД „Доина“ Ритишево 50.000,00 дин.

16. КУД „Јон Балан“ Јабланка 30.000,00 дин.

УКУПНО: 1.530.000,00 дин.

ПИСАНО И ВИЗУЕЛНО СТВАРАЛАШТВО:
Ред.
број Назив удружења Одобрена 

средства

1. Књижевна Општина Вршац (КОВ) 250.000,00 дин. 

2. Удружење српско-јапанског прија-
тељства „Ханами“ 250.000,00 дин. 

3. Удружење Вршачки књижевни клуб 150.000,00 дин.

4. Друштво љубитеља веспе 150.000,00 дин. 

5. Удружење Атеље Морариу 100.000,00 дин.

6. Удружење новинара  60.000,00 дин.

7. Удружење за културно наслеђе „ Ба-
натика“ 60.000,00 дин.

8. Удружење Херцеговаца 50.000,00 дин.

9. Тачка сусретања 30.000,00 дин.

УКУПНО: 1.100.000,00 дин.

МУЗИЧКО СТВАРАЛАШТВО:
Ред.
број Назив удружења Одобрена

средства

1. Друштво љубитеља џеза и електро-
нике JAZZTRONIC 500.000,00 дин.

2. Хор АС Вршац 300.000,00 дин.

3. Црквени хор „Свети Теодор Врша-
чки“ 100.000,00 дин.

4. Уметничко певачко-поетско друштво 
Исток 10 100.000,00 дин.

5. Распевани професори 70.000,00 дин.

6. Удружење ДЈ-ева Одан организацији 50.000,00 дин.

УКУПНО: 1.120.000,00 дин.

II
Пренос средстава из буџета Општине Вр-

шац, наведних у претходној тачки овог решења, вр-
шиће се на основу и у оквиру расположивих сред-
става у буџету Општине Вршац за 2016. годину и у 
складу са уговором који ће бити основ за законит 
пренос средстава. 

III
Ово решење објавити у средствима јавног 

информисања, на званичном сајту Општине Вршац 
и у „Службеном листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: 401-17/2016-I-01
Дана: 19. фебруара 2016. год.
Вршац, Трг победе 1

 ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

Чедомир Живковић, с.р.

3.

На основу члана 46. Статута Општине Вр-
шац («Сл. лист Општине Вршац», број 10/2008, 
13/2008 и 3/2015), члана 13. став 2. Правилника о 
начину и поступку расподеле средстава за рад и 
суфинансирање програма/пројеката удружења 
грађана, организација и савеза из буџета Општине 
Вршац («Сл. лист Општине Вршац», број 04/2014) 
и предлога Комисије за спровођење конкурса за 
расподелу буџетских средстава за рад и суфинан-



10.03.2016.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 4/2016  127

сирање удружења грађана за област пољопривреде, 
дана 07. марта 2016. године, Председник Општине 
Вршац, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА

ЗА РАД И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/
ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА, 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
И САВЕЗА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВРШАЦ 

ЗА ОБЛАСТ ПОЉОПРИВРЕДЕ ЗА ПРВУ 
ПОЛОВИНУ 2016. ГОДИНЕ

I
Средства из буџета Општине Вршац за 2016. 

годину, функција 420, позиција 591, економска кла-
сификација 481 Дотације невладиним организа-
цијама у пољопривреди, додељују се за програме/
пројекте удружењима грађана, организацијама и 
савезима из области пољопривреде, који делују на 
територији општине Вршац, за период јануар-јун 
2016. године, у износу од 1.200.000,00 динара, на 
следећи начин:
Ред.
број НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ Износ

средстава

1. Вински ред „Свети Теодор“ Вршачки 70.000,00 дин.

2. Удружење пољопривредника „Врша-
чки ратари“ Вршац 120.000,00 дин.

3. Удружење пољопривредника „Ка-
раш“ Куштиљ 120.000,00 дин.

4. Удружење пчелара „Вршац“ Вршац 100.000,00 дин.

5. Удружење „Вршачки превртач“ Вр-
шац 100.000,00 дин.

6. Асоцијација произвођача млека „Ба-
нат“ Вршац 100.000,00 дин.

7. Удружење грађана „Кошава“ Вршац  70.000,00 дин.

8. Ловачко удружење „Караш“ Куштиљ  70.000,00 дин.

9. Удружење агронома „Агрознање“ 
Вршац  60.000,00 дин.

10. Ловачко удружење „Фазан“ Вршац 120.000,00 дин.

11. Удружење одгајивача свиња „Врша-
чка шунка“ Вршац 120.000,00 дин.

12. Удружење пољопривредника „Јужни 
Банат“ Вршац  60.000,00 дин.

13. Удружење произвођача млека 
„Кришка“ Вршац  90.000,00 дин.

УКУПНО: 1.200.000,00 дин.

II
Пренос средстава из буџета Општине, 

функција 420, позиција 591, економска класифи-
кација 481 Дотације невладиним организацијама у 

пољопривреди, вршиће се у оквиру расположивих 
средстава буџета Општине Вршац за 2016. годину.

III
Обавезују се корисници средстава из тачке I 

овог решења да у року од 30 дана од дана завршетка 
програма – пројекта, о утрошку средстава добијених 
по конкурсу Председнику Општине Вршац поднесу 
извештај са одговарајућом документацијом.

Корисницима средстава који не поднесу из-
вештај неће се одобрити учешће на наредном кон-
курсу за доделу средстава. 

IV
На основу овог решења Председник Општи-

не закључиће уговор са сваким корисником.

V
Ово решење објавити на званичном сајту 

Општине Вршац и у „Службеном листу Општине 
Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: 401-33/2016-I-01
Дана: 07.03.2016. године
Вршац, Трг победе 1

 ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

Чедомир Живковић, с.р.

4.

На основу члана 46. Статута Општине Вр-
шац („Сл. лист Општине Вршац“, број 10/2008, 
13/2008 и 3/2015), члана 13. став 2. Правилника о 
начину и поступку расподеле средстава за рад и 
суфинансирање програма/пројеката удружења 
грађана, организација и савеза из буџета Општине 
Вршац („Сл. лист Општине Вршац“, број 04/2014), 
члана 13. Правилника о начину и поступку распо-
деле средстава из буџета Општине Вршац из обла-
сти социјалне заштите („Сл. лист Општине Вршац“, 
број 8/2014) и предлога Комисије за спровођење 
конкурса за расподелу буџетских средстава за рад 
и суфинансирање удружења грађана за област со-



128            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 4/2016   10.03.2016.

цијалне заштите, дана 07. марта 2016. године, Пред-
седник Општине Вршац, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА РАД И 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/

ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА, 
ОРГАНИЗАЦИЈА И САВЕЗА ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ВРШАЦ ЗА ОБЛАСТ 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА ПРВУ 

ПОЛОВИНУ 2016. ГОДИНЕ

I
Средства из буџета Општине Вршац за 2016. 

годину, функција 160, позиција 56, економска кла-
сификација 481 – Дотације невладиним организа-
цијама, за прву половину 2016. године, у износу од 
1.750.000,00 динара, распоређују се на следећи на-
чин:

Ред.
бр. Назив носиоца пројекта

Одобрена 
средства у 
динарима

1. Друштво за борбу против шећерне бо-
лести 64.109,00

2. Општинско удружење пензионера 53.713,00

3. Удружење бубрежних инвалида Вршац 24.109,00

4. Отворено срце света 76.238,00

5. Божур удружење избеглих 66.708,00

6. Удружење за децу и младе са инвалиди-
тетом "Изазов" 67.574,00

7. Удружење пензионера и грађана "Једин-
ство" Павлиш 56.312,00

8. Удружење РМВИ 44.183,00

9. УГ "Даница" 63.243,00

10. УГ "Радост" 42.450,00

11. МОУ дефектолога ВАПБ 61.510,00

12. МОУ Мултипласклерозе 58.045,00

13. УГ "Ивица Мартинов " Чукурмала 62.376,00

14. Удр. за унапређење менталног здравља 
"Душевна оаза" 55.446,00

15. Удр. жена оболелих од рака дојке "Живе-
ти као некад" 49.381,00

16. УЖ Анастасија 55.446,00

17. УГ Инклузија КСР 40.000,00

18. КЛА "Вршачка Кула" 64.109,00

19. МОУ глувих и наглувих 59.777,00

20. УГ Заједно за живот 55.446,00

21. Удружење Војних пензионера 52.847,00

22. Удружење кардиоваскуларних болесника 51.114,00

23. Удружење РВИ 48.515,00

24. Параквад 66.708,00

25. ОО Инвалида рада 51.114,00

26. УГ Црвени цвет 53.713,00

27. УГ Добра воља Избиште 50.248,00

28. УГ Банатски пенџер 57.178,00

29. СУБНОР општине Вршац 47.649,00

30. СУ Покрет треће доба Вршац 45.050,00

31. Центар за права жена 54.579,00

32. РЦ за таленте 51.110,00

 УКУПНО:  1,7 50.000,00

II
Пренос средстава из буџета Општине, функ-

ција 160, позиција 56, економска класификација 481 
– Дотације невладиним организацијама, вршиће се 
у оквиру расположивих средстава буџета Општине 
Вршац за 2016. годину.

III
Обавезују се корисници средстава из тачке 

I овог решења да у року од 30 дана од дана завр-
шетка програма – пројекта, о утрошку средстава 
добијених по конкурсу, Председнику Општине Вр-
шац поднесу извештај са одговарајућом документа-
цијом.

Корисницима средстава који не поднесу из-
вештај неће се одобрити учешће на наредном кон-
курсу за доделу средстава. 

IV
На основу овог решења Председник Општи-

не закључиће уговор са сваким корисником.

V
 Ово решење објавити на званичном сајту 

Општине Вршац и у „Службеном листу Општине 
Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: 401-35/2016-I-01
Дана: 07.03.2016. године
Вршац, Трг победе 1

 ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

Чедомир Живковић, с.р.



10.03.2016.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 4/2016  129

5.

На основу члана 46. Статута Општине 
Вршац („Сл. лист Општине Вршац“ број 10/2008, 
13/2008 и 3/2015), члана 13. став 2. Правилника о 
начину и поступку расподеле средстава за рад и 
суфинансирање програма/пројеката удружења 
грађана, организација и савеза из буџета Оп-
штине Вршац („Сл. лист Општине Вршац“ број 
04/2014) и предлога Комисије за спровођење кон-
курса за расподелу буџетских средстава за рад и 
суфинансирање удружења грађана за област права 
националних мањина, дана 07. марта 2016. године, 
Председник Општине Вршац, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА РАД И 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/

ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА, 
ОРГАНИЗАЦИЈА И САВЕЗА ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ВРШАЦ ЗА ОБЛАСТ ПРАВА 

НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА ЗА ПРВУ 
ПОЛОВИНУ 2016. ГОДИНЕ

I
Средства из буџета Општине Вршац за 

2016. годину, функција 160, позиција 55, економска 
класификација 481 Програми националних мањина, 
додељују се за програме/пројекте удружењима 
грађана, организацијама и савезима из области пра-
ва националних мањина, који делују на територији 
општине Вршац, за период јануар-јун 2016. године, 
у износу од 600.000,00 динара, на следећи начин:

Ред.
број НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ Износ

средстава

1.
Друштво за културу, образовање и 
социјалну интеграцију рома „Рoмано 
крло – Ромски глас“

80.000,00 дин.

2. Удружење грађана „Ческа 
беседа“Вршац 80.000,00 дин.

3. Удружење Словенаца „Кула“ Вршац 50.000,00 дин.

4. Удружење грађана „Банатик-Арт“ 
Вршац 70.000,00 дин.

5. Заједница румуна у Србији 80.000,00 дин.

6. КПУ „Ади Ендре“ Шушара 40.000,00 дин.

7. Удружење грађ. македонске нац. 
„Вардар“ Вршац 80.000,00 дин.

8. Друштво за румунски језик Војво-
дине 40.000,00 дин.

9. Академска позоришна сцена „Ђумб“ 
Вршац 80.000,00 дин.

УКУПНО: 600.000,00 дин.

II
Пренос средстава из буџета Општине, 

функција 160, позиција 55, економска класификација 
481 Дотације невладиним организацијама, вршиће 
се у оквиру расположивих средстава буџета Оп-
штине Вршац за 2016. годину.

III
Обавезују се корисници средстава из тачке I 

овог решења да у року од 30 дана од дана завршетка 
програма – пројекта, о утрошку средстава добијених 
по конкурсу Председнику Општине Вршац подне-
су извештај са одговарајућом документацијом.

Корисницима средстава који не поднесу 
извештај неће се одобрити учешће на наредном 
конкурсу за доделу средстава. 

IV
На основу овог решења Председник Општи-

не закључиће уговор са сваким корисником.

V
Ово решење објавити на званичном сајту 

Општине Вршац и у „Службеном листу Општине 
Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: 401-34/2016-I-01
Дана: 07.03.2016. године
Вршац, Трг победе 1

 ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

Чедомир Живковић, с.р.



130            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 4/2016   10.03.2016.

6.

Општинско веће Општине Вршац, на осно-
ву члана 8. став 3. Одлуке о јавним паркиралишти-
ма („Сл. лист Општине Вршац” бр. 14/2008, 2/2009, 
4/2012 и 16/2012) и члана 49. тачка 2. Статута 
Општине Вршац („Сл. лист Општине Вршац“ бр. 
10/2008, 13/2008 и 3/2015),  донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА У ВРШЦУ

I
  Решење о одређивању посебних паркира-

лишта у Вршцу број: 031-5/2016-III-01 од 15. јану-
ара 2016. године („Сл. лист Општине Вршац“ бр. 
2/2016) мења се тако што се:

- у тачки 1. у Зони I бришу алинеје 12. и 20,
- у тачки 4. у ставу 3. после речи: „од 7,00 до 

14,00 часова“ ставља  тачка, а речи: „а на паркира-
лишту одређеном у Зони II алинеја 4. паркирање се 
не наплаћује кориснику првих 90 минута од тре-
нутка започињања првог коришћења тог паркира-
лишта.“, бришу се.

У свему осталом наведено решење остаје  
неизмењено.

            

II
Ово решење биће објављено у „Службеном 

листу Општине Вршац“, а ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Број: 031-14/2016-III-01
Дана: 07.03.2016. године
Вршац, Трг победе 1

 ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Чедомир Живковић, с.р.



10.03.2016.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 4/2016  131

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БР. 4/2016

Бр.               Стр. 

I- СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1. Oдлукa о изменама Статута Општине Вршац..  ...................................................................................................................  125

II- ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2. Решење о додели средстава за рад и суфинансирање програма/пројеката  удружења грађана, организација и 
савеза  из буџета општине Вршац за област културе за прву половину 2016. године. ...........................................  125

3. Решење о додели средстава за рад и суфинансирање програма/пројеката  удружења грађана, организација и 
савеза  из буџета општине Вршац за област пољопривреде за прву половину 2016. године.  ..............................  126

4. Решење о додели средстава за рад и суфинансирање програма/пројеката  удружења грађана, организација и 
савеза  из буџета општине Вршац за област социјалне заштите за прву половину 2016. године.  .....................  127

5. Решење о додели средстава за рад и суфинансирање програма/пројеката  удружења грађана, организација и 
савеза  из буџета општине Вршац за област права националних мањина за прву половину 2016. године.  ..  129

III- ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

6. Решење о измени Решења о одређивању посебних паркиралишта у Вршцу..  .......................................................  130



132            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 4/2016   10.03.2016.


